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5 lutego 2026

„Strażacy Jutra” – konkurs dla organizacji
pozarządowych na wsparcie młodzieżowego pożarnictwa

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego podejmuje nową inicjatywę pn. „Strażacy
Jutra”, skierowaną do organizacji pozarządowych, która ma wesprzeć systemowo
Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze oraz Dziecięce Drużyny Pożarnicze. Uchwałę w tej
sprawie przyjął Zarząd Województwa podczas posiedzenia w dniu 4 lutego br. O
szczegółach konkursu, w ramach którego NGO mogą otrzymać środki finansowe na
szkolenia, sprzęt i doskonalenie młodych strażaków-ochotników, poinformowali
marszałek województwa  Renata Janik i przewodniczący Sejmiku Województwa
Andrzej Bętkowski. Obecny był także st. bryg. Marcin Charuba, Komendant
Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach oraz członkowie Młodzieżowej
Drużyny Pożarniczej z OSP w Hucisku w gm. Strawczyn.
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– Z olbrzymią radością chciałabym przypomnieć, że w budżecie województwa na
2026 rok przeznaczyliśmy 700 000 zł na konkurs ofert dla organizacji
pozarządowych na wspieranie działań na rzecz dziecięcych i młodzieżowych
drużyn pożarniczych – powiedziała marszałek Renata Janik. – Maksymalna
kwota dofinansowania jednego projektu wyniesie 7000 zł. Środki te będzie można
przeznaczyć m.in. na doposażenie drużyn w sprzęt szkoleniowy i umundurowanie,
na szkolenia z pierwszej pomocy i ochrony przeciwpożarowej, a także na zawody
sportowo-pożarnicze czy obozy szkoleniowo-wypoczynkowe, które łączą naukę z
aktywnym i wartościowym spędzaniem czasu. Bardzo zależało nam na tym, aby ta
inicjatywa była szeroko dostępna, dlatego realizujemy ją w formule otwartego
konkursu ofert. Już pod koniec lutego ruszy nabór wniosków. Wcześniej, we
współpracy z ROPS-em, zaplanowaliśmy także szkolenie dla organizacji, aby
ułatwić im prawidłowe przygotowanie dokumentów.

– Obecnie na terenie województwa świętokrzyskiego działa ponad 850 jednostek
OSP, przy których funkcjonują 252 młodzieżowe drużyny pożarnicze i 21
dziecięcych drużyn pożarniczych – dodał przewodniczący Sejmiku Województwa
Andrzej Bętkowski, wieloletni działacz ruchu strażackiego, zastępca prezesa
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP w Kielcach. –  To tysiące młodych ludzi,
którzy uczą się odpowiedzialności, współpracy i służby drugiemu człowiekowi.
Konkurs i udzielone wsparcie finansowe to realna inwestycja w przyszłe kadry, bo
młodzieżowe i dziecięce drużyny są naturalnym zapleczem dla ochotniczych, a
często później także zawodowych formacji strażackich.

Działalność w drużynach to jedna z najskuteczniejszych form pracy z młodzieżą, szczególnie
na terenach wiejskich i małomiasteczkowych. Uczy ona dyscypliny, pracy zespołowej,
empatii oraz postaw prospołecznych. Dofinansowanie konkursowe pozwoli wyrównać szanse
edukacyjne młodzieży i dzieci z różnych części regionu.

– Ochotnicze straże pożarne to jednostki, które często jako pierwsze reagują i
pojawiają się na miejscach zdarzeń, podczas pożarów, wypadków, powodzi, zanim
dojedzie oddział z państwowej straży – dodał st. bryg. Marcin Charuba,
Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach. – Cieszę się, że
młodzi mieszkańcy małych miejscowości będą mogli się szkolić, doskonalić,
integrować i rozwijać, a w przyszłości dołączą do swoich rodziców, braci,
sąsiadów, aktywnie działających w jednostkach OSP.
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Główne cele konkursu to doposażenie członków drużyn w niezbędny sprzęt szkoleniowy i
umundurowanie, podnoszenie ich wiedzy i umiejętności z zakresu pierwszej pomocy,
zapobiegania pożarom i innym miejscowym zagrożeniom, a także rozwijanie sprawności
fizycznej członków dziecięcych i młodzieżowych drużyn poprzez udział w zawodach
sportowo-pożarniczych lub w zorganizowanych obozach szkoleniowo-wypoczynkowych.

Ogłoszenie konkursu zaplanowano na 23 lutego br. Poprzedzi je szkolenie Regionalnego
Ośrodka Polityki Społecznej z radcą prawnym dla organizacji pozarządowych i podmiotów
prowadzących działalność pożytku publicznego, w ramach którego zostanie przeprowadzony
instruktaż prawidłowego wypełniania dokumentów oraz spełnienia obowiązków formalnych
do konkursu.

Szczegółowe informacje o konkursie 
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